
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Ferrero Valentina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  

 

CITTA’ DI CHERASCO 
PROVINCIA DI  CUNEO 

 

 

Servizio Segreteria, Assistenza, Cultura e Istruzione 
 

DETERMINAZIONE  
 

REPERTORIO GENERALE N. 152  DEL 25/02/2021 
 
 

      Repertorio Servizio Determina N. 39 

OGGETTO: INTERVENTI URGENTI IN RELAZIONE ALL'EMERGENZA COVID-19 - 
MISURE DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE DI CUI AL D.L. 154 DEL 23 NOVEMBRE 
2020 "DECRETO RISTORI TER" - RIMBORSO DEI BUONI SPESA CONSEGNATI DA 
DIMAR S.P.A. - CIG: Z4430C8B3B           

 
L’anno duemilaventuno del mese di febbraio del giorno venticinque nel proprio 

ufficio, 

 

Il  Responsabile del Servizio Segreteria, Assistenza, Cultura e Istruzione 

 

 Visto il Decreto Sindacale, con il quale ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs. 267/2000 è stata 
affidata allo scrivente la responsabilità del servizio Ufficio Segreteria; 
 

 Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
 Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 44, adottata in data 30/12/2020, con la 

quale è stato approvato il Bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario; 
 

 Vista la delibera di Giunta Comunale n. 257,  adottata in data 30/12/2020, con  la 
quale, è stato approvato, il piano esecutivo di gestione (P.E.G.), per il corrente 
esercizio finanziario; 

 
 Visto lo Statuto Comunale; 

 
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
Preso atto di quanto disposto dal D.L. 23 novembre 2020 , n. 154 “Misure finanziarie 
urgenti connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19”, il quale all’art.2 istituisce 
un fondo destinato ai Comuni per l’adozione di misure urgenti di solidarietà alimentare 
sulla base degli Allegati 1 e 2 dell’ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione 
civile n. 658 del 29 marzo 2020. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Ferrero Valentina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Richiamata l’ordinanza della Protezione Civile n. 658 del 29 marzo 2020, la quale 
destinava al Comune di Cherasco la somma di € 49.251,53 per l’adozione di misure 
urgenti di solidarietà alimentare. 
 
Preso atto: 
- che con il citato provvedimento è stata assegnata al Comune di Cherasco la somma di € 
49.251,53 per l’acquisizione, anche in deroga a quanto disposto dal D.Lgs n. 50/2016, di 
buoni spesa o di generi alimentari/prodotti di prima necessità anche avvalendosi di 
organismi del Terzo Settore; 
 
- che al comma 6 dell’art. 2 della suindicata Circolare viene demandata ai Comuni 
l’individuazione della quantificazione dei contributi assegnabili e la platea dei beneficiari, 
da individuare tra i nuclei familiari più esposti agli effetti economici derivanti 
dall’emergenza epidemiologica da Covid-19 e tra quelli in stato di bisogno; 
 
- che con deliberazione di Giunta Comunale n. 235 del 01.12.2020, dichiarata 
immediatamente eseguibile per accertata urgenza, sono state definite le linee di indirizzo 
per l’attuazione delle previste misure di solidarietà alimentare; 
 
Dato atto: 
 
- che con nota n. 17468 del 26/11/2020 il Comune di Cherasco ha richiesto a tutti gli 
esercizi commerciali del settore alimentare con sede sul proprio territorio l’adesione al 
ritiro dei “Buoni spesa per l’emergenza alimentare – Covid-19” emessi dal Comune e 
distribuiti ai nuclei famigliari aventi diritto; 
 
- che in data 26/11/2020 è pervenuta l’adesione della ditta Dimar S.p.a. con sede in 
Cherasco, via Cuneo 34 P.IVA: 00294760046 che si impegna a ritirare i “Buoni spesa per 
l’emergenza alimentare – Covid-19” emessi dal Comune nei suoi 3 punti vendita situati nel 
territorio di Cherasco a fronte di successivo rimborso da parte del Comune; 
 
Considerato che sono stati consegnati al Comune di Cherasco dalla ditta Dimar S.p.a. con 
sede in Cherasco, via Cuneo 34 P.IVA: 00294760046 n. 1258 buoni spesa del valore 
nominale di € 10,00 provenienti dai 3 punti vendita situati nel territorio di Cherasco raccolti 
nel periodo compreso tra il 01.01.2021 e il 31.01.2021; 
 
Ritenuto di dover liquidare la somma pari a € 12.580,00 sul capitolo appositamente 
dedicato n. 1882.1 per procedere al rimborso dei buoni raccolti fino al 31/01/2021 dalla 
ditta Dimar S.p.a. con sede in Cherasco, via Cuneo 34 P.IVA: 00294760046; 
 

 
DETERMINA 

 
1. Di affidare la fornitura di generi alimentari per la somma pari a € 12.580,00 già 
impegnati sul capitolo appositamente dedicato n. 1882.1 del PEG del corrente esercizio 
finanziario, che presenta la sufficiente disponibilità (n. imp. 787/2020); 
 
2. Di procedere al rimborso dei “Buoni spesa per l’emergenza alimentare – Covid-19” 
consegnati dalla ditta Dimar S.p.a. con sede in Cherasco, via Cuneo 34 P.IVA: 
00294760046 per l’importo complessivo di € 12.580,00 (esente IVA) – CIG: Z4430C8B3B 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Ferrero Valentina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

3. Che si procederà alla liquidazione delle somme dovute nell’ambito del presente 
atto, su presentazione di regolare fattura al protocollo dell'Ente e previo riscontro di 
corrispondenza, per qualità e quantità, del servizio effettuato con quanto pattuito e di 
concordanza degli importi. 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to :  NASI dott.ssa Chiara 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Ferrero Valentina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente 
determinazione  contraddistinta con il numero 39  del 25/02/2021 ai sensi dell’art. 151, 4° comma, 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Cherasco, lì 02/03/2021 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : TARICCO Cristina 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Cherasco, _______________   
 

Il Funzionario Incaricato 
 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (ART.124 D.LGS.18.08.2000, N.267) 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dal 03/03/2021 (N.       Reg. Pubblicazioni). 
 
   RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (Art.26/27/37 D.L.14/03/2013, n.33)  
      a partire dal       
 
 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 

F.to:  DOGLIANI Francesco 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: NASI DOTT.SSA CHIARA 
 
 

 


